
1 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2022 / EDIÇÃO Nº 2868                                                        Lidianópolis, Sexta-Feira, 21 de Janeiro de 2022 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/01/2022 às 20:09:15

                             1 / 16



2 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2022 / EDIÇÃO Nº 2868                                                        Lidianópolis, Sexta-Feira, 21 de Janeiro de 2022 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/01/2022 às 20:09:15

                             2 / 16



3 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2022 / EDIÇÃO Nº 2868                                                        Lidianópolis, Sexta-Feira, 21 de Janeiro de 2022 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/01/2022 às 20:09:15

                             3 / 16



4 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2022 / EDIÇÃO Nº 2868                                                        Lidianópolis, Sexta-Feira, 21 de Janeiro de 2022 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/01/2022 às 20:09:15

                             4 / 16



5 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2022 / EDIÇÃO Nº 2868                                                        Lidianópolis, Sexta-Feira, 21 de Janeiro de 2022 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/01/2022 às 20:09:15

                             5 / 16



6 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2022 / EDIÇÃO Nº 2868                                                        Lidianópolis, Sexta-Feira, 21 de Janeiro de 2022 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/01/2022 às 20:09:15

                             6 / 16



7 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2022 / EDIÇÃO Nº 2868                                                        Lidianópolis, Sexta-Feira, 21 de Janeiro de 2022 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/01/2022 às 20:09:15

                             7 / 16



8 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2022 / EDIÇÃO Nº 2868                                                        Lidianópolis, Sexta-Feira, 21 de Janeiro de 2022 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/01/2022 às 20:09:15

                             8 / 16



9 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2022 / EDIÇÃO Nº 2868                                                        Lidianópolis, Sexta-Feira, 21 de Janeiro de 2022 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/01/2022 às 20:09:15

                             9 / 16



10 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2022 / EDIÇÃO Nº 2868                                                        Lidianópolis, Sexta-Feira, 21 de Janeiro de 2022 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/01/2022 às 20:09:15

                            10 / 16



11 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2022 / EDIÇÃO Nº 2868                                                        Lidianópolis, Sexta-Feira, 21 de Janeiro de 2022 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/01/2022 às 20:09:15

                            11 / 16



12 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2022 / EDIÇÃO Nº 2868                                                        Lidianópolis, Sexta-Feira, 21 de Janeiro de 2022 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/01/2022 às 20:09:15

                            12 / 16



13 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2022 / EDIÇÃO Nº 2868                                                        Lidianópolis, Sexta-Feira, 21 de Janeiro de 2022 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

 
A pregoeira Municipal, ANA PAULA DIAS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente 
a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
03.003.04.122.0004.2.017.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
05.001.10.301.0012.2.026.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
05.001.10.301.0012.2.026.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.001.12.122.0004.2.034.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.001.12.122.0004.2.034.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.001.12.122.0004.2.034.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.004.12.361.0017.2.037.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.004.12.361.0017.2.037.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.004.12.365.0019.2.044.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.004.12.365.0019.2.044.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.004.12.365.0019.2.044.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
 
01 – ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 1/2022 
b) Licitação Nrº             :            1/2022 
c) Modalidade                :            Dispensa 
d) Data Adjuticação e 
Homologação  : 

20/01/2022 

e) Objeto da Licitação  : Dispensa de licitação visando a aquisição de letreiros de identificação em aço 
inox para os prédios públicos do Município de Lidianópolis. 

 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor:  Tarciana Romanini 09006264962 
CNPJ/CPF:  27.000.016/0001-50  

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 PAÇO MUNICIPAL 5 DE JUNHO 21 LETRAS COM 35CM DE AÇO INOX 
BRILHO 

21 R$ 125,00 R$ 2.625,00 

2 CENTRO DE EVENTOS 15 LETRAS COM 40 CM EM AÇO INOX BRILHO 15 R$ 130,00 R$ 1.950,00 

3 MAURÍCIO DE OLIVEIRA 18 LETRAS COM 35CM EM AÇO INOX 
BRILHO 

18 R$ 125,00 R$ 2.250,00 

4 CENTRO DE EVENTOS 15 LETRAS COM 30 CM EM AÇO INOX BRILHO 15 R$ 120,00 R$ 1.800,00 

5 NELSON LOURENÇO 14 LETRAS COM 20CM EM AÇO INOX BRILHO 14 R$ 95,00 R$ 1.330,00 

6 CENTRO DE SAÚDE JOÃO CIÊNCIA 24 LETRAS COM 30CM EM AÇO 
INOX BRILHO 

24 R$ 120,00 R$ 2.880,00 

7 C.M.E.I - SEMENTINHAS DO IVAÍ 4 LETRAS COM 40CM EM AÇO INOX 
BRILHO 

4 R$ 130,00 R$ 520,00 

8 C.M.E.I - SEMENTINHAS DO IVAÍ 17 LETRAS COM 35CM EM AÇO 
INOX BRILHO 

17 R$ 125,00 R$ 2.125,00 

9 C.M.E.I – PINGO DE GENTE 4 LETRAS COM 35CM EM AÇO INOX 
BRILHO 

4 R$ 125,00 R$ 500,00 

10 C.M.E.I – PINGO DE GENTES 12 LETRAS COM 25CM EM AÇO INOX 
BRILHO. 

12 R$ 110,00 R$ 1.320,00 

                                          Valor Total Homologado - R$ 17.300,00 (dezessete mil e trezentos reais) 
 
02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 
 
Lidianópolis,20 de janeiro de 2022.  
 

 
______________________ 

APARECIDO BUZATO  
PREFEITO EM EXERCÍCIO 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/01/2022 às 20:09:15

                            13 / 16



14 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2022 / EDIÇÃO Nº 2868                                                        Lidianópolis, Sexta-Feira, 21 de Janeiro de 2022 

GABINETE DO PREFEITO 
 

DESPACHO 
 
 
 

I – Trata-se de licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº. 061/2021,            objetivando a Aquisição de 
01(uma) retroescavadeira, para atender ao Convênio/MAPA nº 913869/2021, para atender as 
necessidades da Secretaria de Agricultura do Município de Lidianópolis, para o período de 12(doze) 
meses.. 
II – Obedecido os prazos legais, em 10/01/2022, às 09h00min, foi aberta a sessão pública do Pregão 
Eletrônico em questão, constatando o não cadastramento na plataforma BLL de nenhum proponente, 
conforme informou a pregoeira municipal em ata da sessão;  
III – Em face disso, a pregoeira encerrou a sessão declarando a licitação deserta, ante o não comparecimento 
de nenhum interessado; 
IV – Assim, sou pelo arquivamento do presente processo licitatório, para que, o quanto antes, promova a 
abertura de NOVA licitação visando a contratação supramencionada; 
V – Publique-se a ata da sessão deserta.  
    

Lidianópolis-PR, 10 de janeiro de 2022. 
 
 
 

____________________ 
Adauto Aparecido Mandu 

Prefeito do Município 
 

 
GABINETE DO PREFEITO 

 
DESPACHO 

 
 
 

I – Trata-se de licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº. 062/2021,            objetivando a Aquisição de 
Máquinas e Equipamentos para processamento de frutas, conforme Convênio/MAPA 910964/2022 do 
Município de Lidianópolis, para o período de 12(doze) meses. 
II – Obedecido os prazos legais, em 11/01/2022, às 09h00min, foi aberta a sessão pública do Pregão 
Eletrônico em questão, constatando somente uma proposta cadastrada na plataforma BLL, porém a empresa 
UNIFA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS AGRO-INDUSTRIAIS LTDA apresentou valores superiores aos 
valores propostos no Edital, conforme informou a pregoeira municipal em ata da sessão;  
III – Em face disso, a pregoeira encerrou a sessão declarando a licitação fracassada; 
IV – Assim, sou pelo arquivamento do presente processo licitatório, para que, o quanto antes, promova a 
abertura de NOVA licitação visando a contratação supramencionada; 
V – Publique-se a ata da sessão deserta.  
    
 

 
 

Lidianópolis-PR, 11 de janeiro de 2022. 
 
 
 
 

____________________ 
Adauto Aparecido Mandu 

Prefeito do Município

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/01/2022 às 20:09:15

                            14 / 16



15 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2022 / EDIÇÃO Nº 2868                                                        Lidianópolis, Sexta-Feira, 21 de Janeiro de 2022 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 

 

O Prefeito do Município de Lidianópolis no uso de suas atribuições legais resolve convocar os candidatos classificados no Teste 
Seletivo Simplificado 01/2021, para apresentar-se no Departamento de Educação, nos dias 18 e 24/01/2022 das 08:00 às 11:00 -
13:00 às 17:00h, conforme edital de abertura n.º 02/2021 

Licenciatura 
 

 
LIDIANÓPOLIS, 17 DE JANEIRO DE 2022. 

 
 
 
 
 

Adauto Aparecido Mandu 
Prefeito Municipal 

 
 

 
Anexo I 

 
 

O candidato deverá apresentar os seguintes documentos: 
 

• Declaração de frequência escolar (original), sendo que o horário do estágio deverá estar de acordo com a vaga 
oferecida, não conflitando com o horário do curso; 

• Fotocópia do RG, CPF, Título de Eleitor; 

• Fotocópia da certidão de nascimento/casamento; 

• Fotocópia do comprovante de endereço; 

• 01 (uma) foto3x4; 

• Atestado Médico Admissional (expedido pelo Médico da Prefeitura).

Insc. Nome RG Nota Classificação Área 

032 EULA CARLA BRAZ DOS SANTOS  15.149.960-0  1° Licenciatura 

017 PAMELLA KELLY BRAGA FERREIRA  15.436.217-7  2° Licenciatura 

018 GABRIELE DOS ANTOS PIRES 13.899.332-9  3° Licenciatura 

016 VICTÓRIA SOBREIRA ALVES 10.650.614-0  4° Licenciatura 

001 HERITON RCARDO G.DANTAS 9.361.961-7  5° Licenciatura 

005 ANDRESSA LUNARDELLO DA COSTA 14.479.449-4  6° Licenciatura 

014 MARIA RITA DEZOTTI HERNADES  10.647.762-0  7° Licenciatura 

004 JAQUELINE APARECIDA VIEL 13.703.964-8  8° Licenciatura 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/01/2022 às 20:09:15

                            15 / 16



16 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2022 / EDIÇÃO Nº 2868                                                        Lidianópolis, Sexta-Feira, 21 de Janeiro de 2022 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º01/2022  
 
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS.  
CONTRATADO: TARCIANA ROMANINI 09006264962 
CNPJ: 27.000.016/0001-50 
OBJETO: Dispensa de licitação visando a aquisição de letreiros de identificação em aço inox para os prédios públicos do Município 
de Lidianópolis. 
VALOR TOTAL: R$ 17.300,00 (dezessete mil e trezentos reais) 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12(Doze) meses. 
INÍCIO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: 20/01/2022. 
TÉRMINO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19/01/2023. 
EMBASAMENTO LEGAL: DISPENSA 01/2022, homologada em 20/01/2022  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 20/01/2022.  
 
 
 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/01/2022 às 20:09:15

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            16 / 16

http://www.tcpdf.org

		2022-01-21T20:09:15-0300




